2007年 1月 29日

会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 野木森 雅郁
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 田中 昭弘
Tel：（０３）３２４４－３２０１

新株予約権付社債のコールオプション条項の権利行使についてのお知らせ

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：野木森 雅郁）は、1994年 4月 22日発行
の当社 2014 年満期円貨建転換社債型新株予約権付社債（以下「本転換社債」という。）に
ついて、下記のとおり繰上償還することを決定いたしましたので、お知らせします。
本転換社債は、2007年 1月 26日時点で 150％コールオプション条項の要件が充足されて

おり、当社に本転換社債の全部を繰上償還する権利が生じていたことから、当該権利行使

により繰上償還を実施するものです。

記

１． 繰上償還する銘柄     アステラス製薬株式会社(旧山之内製薬株式会社)

             2014年満期円貨建転換社債型新株予約権付社債
２． 繰上償還予定日      2007年 3月 15日（木）
３． 繰上償還金額       額面 10,000,000円につき金 10,200,000円
４． 繰上償還金額の総額    繰上償還日に残存する本転換社債の全額

                    （2007年 1月 26日現在残高 20,000,000円）
５． 転換請求最終日      2007年 3月 15日（木）

以上

※ 本転換社債は、ルクセンブルグ証券取引所に上場しています。

※※150%コールオプション条項の要件：株価終値が 20 連続営業日にわたり、転換価額
(1,979 円)の 150%（＝2,968.50円）を超えていること。